
S U M A R I O

SERIE G:
Informes, Convocatorias e Información Parlamentaria:
—Elección del Senador que corresponde a Navarra como Comunidad Foral. Prórroga del plazo de presenta-

ción de candidatos (Pág. 2).

1

IX Legislatura Pamplona, 4 de septiembre de 2015 NÚM. 7

BOLETIN OFICIAL

DEL

PARLAMENTO DE NAVARRA



B.O. del Parlamento de Navarra / IX Legislatura Núm. 7 / 4 de septiembre de 2015

2

En sesión celebrada el día 4 de septiembre de
2015, la Mesa del Parlamento de Navarra, previa
audiencia de la Junta de Portavoces, adoptó,
entre otros, el siguiente Acuerdo:

Visto el escrito presentado por los Ilmos. Sres.
D. Unai Hualde Iglesias (G.P. Geroa Bai) y D.
Maiorga Ramírez Erro (G.P. EH Bildu Nafarroa) en
el que solicitan la ampliación del plazo de presen-
tación de candidatos/as a Senador/a de la Comu-
nidad Foral de Navarra, SE ACUERDA:

1.º Ampliar el plazo para la presentación de
candidatos/as a Senador de la Comunidad Foral
de Navarra hasta las 13:00 horas del próximo día
11 de septiembre de 2015.

2.º Trasladar el presente Acuerdo a los Porta-
voces de los Grupos Parlamentarios y de las
Agrupaciones de Parlamentarios Forales y orde-
nar su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de Navarra.

Pamplona, 4 de septiembre de 2015

La Presidenta: Ainhoa Aznárez Igarza

Elección del Senador que corresponde a Navarra como Comunidad Foral

PRÓRROGA DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE CANDIDATOS

Serie G:
INFORMES, CONVOCATORIAS E INFORMACIÓN PARLAMENTARIA



B.O. del Parlamento de Navarra / IX Legislatura Núm. 7 / 4 de septiembre de 2015

3



B.O. del Parlamento de Navarra / IX Legislatura Núm. 7 / 4 de septiembre de 2015

4

ISSN 2254 – 1969Depósito Legal: NA – 180-1980


